Perhaps the most striking feature of this assertion of value and independence transpires from another decision - this time with regard to *fideicommissum*, where the conflict between local law and common law was resolved by the *Rota*'s own precedents, which by now must have acquired great credibility. Locally involved were also political and social considerations, but important were the ones pertaining to the broader domain of legal science: the *stylus curiae* was described as *potens et efficax* and the unhesitating declaration was made that *legis vim habere creditur*¹⁹.

¹⁷ *Decisiones Rotae Genuae* cit., *Decisio LXXXIV*, p. 211: « ... Fuerit probatum per plures testes dictam appodisiam fuisse scriptam, et subscriptam manu propria Antonij debitoris iudicio eorum, quia haberent notam eius manum, cum viderint eum pluries scribere, quamvis non fuerint praesentes quando fuit scripta, quae quidem probatio plenissime probat, iuxta dispositionem regularum nostrarum sub rubrica de causis executivis in § et si de aliquo debito constiterit per appodisiam, ac iuxta stylum et consuetudinem huius ciuitatis, de qua pluries mentionem fecimus in *Decisionibus* nostris, praesertim similium causarum, licet alias de iure communi secus esset: quia testes deponentes se cognoscere aliquam appodisiam esse scriptam, vel subscriptam manu alicuius ex eo, quod haberent notam manum eius, vel vidissent eum pluries scribere, non probarent ... ».

¹⁸ *Ibidem* « Sed ab observatione regularum nostrarum, ac stylo, et consuetudine toties in foro nostro approbata, non esse recedendum in iudicando putavimus, etiam si talia essent alias contra ius commune, et contra communem opinionem ... praesertim cum verba regularum nostrarum, et sic statutorum satis clara sint, que licet dura videantur per nos servanda fuere, ut dixit Baldus ». V. PIERGIOVANNI, *The Rise of the Genoese Civil Rota* cit., p. 27.

¹⁹ *Decisiones Rotae Genuae* cit., *Decisio CCVI*, p. 362: « Nihilominus ad hoc ut ipsa *Decisio* causae de qua tractatur magis magisque fundata remaneat postquam in confessione curatoris nulla vis fieri potest ex forma statuti Genue ... placet addere appodisiam ipsam recognitam fuisse per tres testes, quorum licet unus tantum dicat se fuisse praesentem illius confessioni, alij vero duo rationem illam reddant, quia notam habent manum dicti Bernardi, quae ratio de iure communi non concludit ... Ratio illa quia notam habent manum seu literaturam tam coram Rota quam aliis magistratibus passim admittitur, et satis, superque concludens censemur. Adeo potens, et efficax est curiae stylus, qui legis vim habere creditur ».